[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2023

                       № 3041
г. Великий Устюг
О признании утратившими силу некоторых постановлений

Руководствуясь законом Вологодской области от 28.04.2022 № 5115-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Великоустюгского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Великоустюгского муниципального округа Вологодской области», решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И. о. Главы

Великоустюгского муниципального округа

              С. В. Котов
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 30.10.2023 № 3041
Перечень

постановлений, признанных утратившими силу

Постановления:

1. Главы администрации Великоустюгского муниципального района:

1) от 15.10.2008 № 940  «Об утверждении районной целевой программы "Великий Устюг – родина Деда Мороза" на 2009-2010 гг.»;

2) от 14.05.2009 № 539 «О внесении изменений в районную целевую программу "Великий Устюг – родина Деда Мороза" на 2009-2010 гг., утверждённую постановлением Главы Великоустюгского муниципального района от 15.10.2008 № 940».
2. Администрации Великоустюгского муниципального района:

1) от 21.08.2009 № 832 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых программ в Великоустюгском муниципальном районе»;

2) от 11.01.2011 № 3 «О муниципальной программе "Газификация Великоустюгского муниципального района на 2011-2014 годы»;

3) от 10.03.2011 № 312 «О долгосрочной районной целевой программе «Развитие льняного комплекса Великоустюгского района на 2011-2012 годы»;

4) от 05.05.2011 № 530 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Великоустюгском муниципальном районе в 2011-2015 годах"»;

5) от 02.06.2011 № 635 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы "Забота" на 2011-2014 годы по Великоустюгскому муниципальному району»;

6) от 04.10.2011 № 1075 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы "Старшее поколение" на 2012-2013 годы»:

7) от 31.10.2011 № 1176 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы "Сохранение, восстановление и популяризация самобытной традиционной культуры Великоустюгского района" на 2012-2014 годы»;

8) от 31.10.2011 № 1167 «О долгосрочной районной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Великоустюгском муниципальном районе на 2012-2015 годы»;

9) от 07.11.2011 № 1190 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы "Развитие творческих инициатив и коллективов художественной самодеятельности Великоустюгского муниципального района на 2012-2014 годы"»;

10) от 06.12.2011 № 1354 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы "Обеспечение жильём молодых семей Великоустюгского муниципального района" на 2012-2015 годы»;

11) от 31.01.2012 № 195 «О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу «Газификация Великоустюгского муниципального района на 2011-2013 годы»;

12) от 11.03.2012 № 519 «О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу "Развитие творческих инициатив и коллективов художественной самодеятельности Великоустюгского муниципального района на 2012-2014 годы";

2
13) от 06.06.2012 № 1044 «О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Великоустюгском муниципальном районе на 2012-2015 годы»;
14) от 17.07.2012 № 1322 «О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу "Старшее поколение на 2012-2013 годы"»;
15) от 25.10.2012 № 1810 «О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу "Сохранение, восстановление и популяризация самобытной традиционной культуры Великоустюгского района" на 2012-2014 годы»;

16) от 25.10.2012 № 1809 «О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу «Развитие творческих инициатив и коллективов художественной самодеятельности Великоустюгского муниципального района на 2012-2014 годы»;

17) от 03.12.2012 № 1997 «О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Великоустюгском муниципальном районе на 2013-2015 годы»;

18) от 19.12.2012 № 2100 «О долгосрочной целевой программе «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Великоустюгского муниципального района и поселений на 2012-2015 годы»;

19) от 25.02.2013 № 298 «О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу "Сохранение, восстановление и популяризация самобытной традиционной культуры Великоустюгского района" на 2012-2014 годы»;

20) от 25.02.2013 № 296 «О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Великоустюгском муниципальном районе на 2012-2015 годы»;

21) от 25.02.2013 № 297 «О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу «Развитие творческих инициатив и коллективов художественной самодеятельности Великоустюгского муниципального района на 2012-2014 годы»;

22) от 05.03.2013 № 358 «О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу «Газификация Великоустюгского муниципального района на 2011-2013 годы»;
23) от 13.05.2013 № 734 «О внесении изменений в долгосрочную целевую прог-рамму "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Великоустюгского муниципального района и поселений на 2012-2015 годы", утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 19.12.2012 № 2100»;

24) от 06.08.2013 № 1192 «О внесении изменения в долгосрочную районную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Великоустюгском муниципальном районе на 2012-2015 годы»;

25) от 19.08.2013 № 1268 «О внесении изменений в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 21.08.2009 № 832 "Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых программ в Великоустюгском муниципальном районе" и муниципальные долгосрочные целевые программы»;

26) от 08.10.2013 № 1566 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие творческих инициатив и коллективов художественной самодеятельности Великоустюгского муниципального района на 2012-2014 годы»;

3
27) от 08.10.2013 № 1565 «О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу «Газификация Великоустюгского муниципального района на 2011-2013 годы»;
28) от 14.10.2013 № 1621 «О внесении изменений в муниципальную программу "Сохранение, восстановление и популяризация самобытной традиционной культуры Великоустюгского района" на 2012-2014 годы»;

29) от 03.12.2013 № 1914 «О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Великоустюгского муниципального района и поселений на 2012-2015 годы", утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 19.12.2012 № 2100»;

30) от 24.12.2013 № 2096 «О внесении изменений в муниципальную программу «Газификация Великоустюгского муниципального района на 2011-2014 годы»;
31) от 25.12.2013 № 2112 «О внесении изменений в перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Великоустюгском муниципальном районе на 2012-2015 годы»;

32) от 18.03.2014 № 355 «О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Великоустюгского муниципального района и поселений на 2012-2015 годы", утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 19.12.2012 № 2100»;

33) от 10.07.2014 № 922  «О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Великоустюгского муниципального района и поселений на 2012-2015 годы", утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 19.12.2012 № 2100»;

34) от 20.10.2014 № 1397 «О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Великоустюгского муниципального района и поселений на 2012-2015 годы", утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 19.12.2012 № 2100»;
35) от 27.02.2015 № 363 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие творческих инициатив и коллективов художественной самодеятельности Великоустюгского муниципального района на 2012-2014 годы»;
36) от 03.03.2015 № 380 «О внесении изменений в муниципальную программу "Сохранение, восстановление и популяризация самобытной традиционной культуры Великоустюгского района" на 2012-2014 годы»;
37) от 02.04.2015 № 547 «О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Великоустюгского муниципального района и поселений на 2012-2015 годы", утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 19.12.2012 № 2100»;
38) от 09.04.2015 № 578 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Великоустюгском муниципальном районе на 2012-2015 годы»;
4
39) от 08.06.2015 № 890 «О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Великоустюгского муниципального района и поселений на 2012-2015 годы", утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 19.12.2012 № 2100»;
40) от 16.09.2015 № 1299 «О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Великоустюгского муниципального района и поселений на 2012-2015 годы", утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 19.12.2012 № 2100»;
41) от 16.12.2015 № 1844 «О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Великоустюгского муниципального района и поселений на 2012-2015 годы", утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 19.12.2012 № 2100»;
42) от 03.02.2016 № 106 «О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Великоустюгского муниципального района и поселений на 2012-2015 годы", утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 19.12.2012 № 2100».